

POGODA
Dziś w większości pochmurno, możliwe opady śniegu, temperatura od 22 do 26 stopni, wiatry wschodnie i południowo-wschodnie 8-15 mil na godzinę. W nocy temperatura 10 stopni.
Jutro przewidywane opady śniegu, temperatura od 21 do 23 stopni.
Wschód 7:14, zachód 4:48.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dziś jest środa, 18 stycznia — Katedry św. Piotra w Rzymie.
Jutro czwartek, 19 stycznia — Henryka, Marty.
Pojutrze piątek, 20 stycznia — Fabiana, Sebastiana.

No. 12 Rok (Vol.) LXX

CHICAGO, ILL., Środa, 18 Stycznia (January 18), 1978

Telephone BRunswick 8-8700 25c

PRZYKRY INCYDENT W JEROZOLIMIE

Chytra Propozycja Sowiecka

Wojtaszek z Raportem Na Kremlu

Londyn. (DP) — Gierek wysłał do Moskwy ministra spraw zagr. PRL Emila Wojtaszka, by złożył przywódcom sowieckim raport z przebiegu wizyty Cartera w Warszawie. Wojtaszek (towarzyszy mu dwóch wiceministrów) rozmawiał z sowieckim min. spraw zagr. Gromyką. Ma też być przyjęty przez Breżniewa. Oficjalnie delegacja PRL została zaproszona przez rząd sowiecki. Jednak wiadomo już było na długo przed przybyciem Cartera do Warszawy, że Gierek obawiając się, że wizyta prezydenta PRL z USA może podrażnić Kreml, postanowił wysłać Wojtaszka do Moskwy z wyjaśnieniami.

W ub. piątek dziennikarzom amerykańskim w Warszawie Gierek powiedział, że "my, Polacy nie mamy zamiaru zmieniać naszych przyjaciół".

Korespondent "NY Times" pisze, że rząd PRL z dużą niechęcią zgodził się by Carter złożył wieniec pod pomnikiem Nike, upamiętniającym powstanie warszawskie. "NY Times" podkreśla, że Polacy dobrze pamiętają, że gdy warszawiacy walczyli przez 63 dni z siłami hitlerowskimi, armia sowiecka stała bezczynnie po drugiej stronie Wisły.

Międzynarodowy Handel Bronią

Washington. (UPI) — Według ostatnich przewidywań Pentagonu, sprzedaż amerykańskiego uzbrojenia i sprzętu wojennego w br. wrośnie o blisko \$2 miliardy w porównaniu z rokiem ubiegłym, dochodząc do sumy \$13.2 miliarda.

W maju 1977 r. prezydent Carter zapowiedział ograniczenie w przyszłości sprzedaży broni przez USA, aczkolwiek ograniczenia te nie będą dotyczyć kontyngentów przeznaczonych dla krajów NATO oraz Japonii, Australii i Nowej Zelandii. Również nie należy się spodziewać ograniczenia dostaw dla Izraela; dotychczas, przeciętna roczna sprzedaż broni Izraelowi opiewała na sumę miliarda dolarów.

W roku ub. sprzedaż amerykańskiej broni sięgnęła rekordowej sumy \$11.2 miliarda, z czego zamówienia opiewające na \$10 miliardów zostały przyjęte od krajów, które teraz zostaną objęte nowymi ograniczeniami. Dostawy do tych samych krajów mają wynieść w tym roku na sumę \$9 miliardów.

Prezydent Carter twierdzi, że gwałtowny wzrost międzynarodowego handlu bronią bez wątpienia przyczynia się do zbrojnych starć w różnych rejonach świata. Prezydent USA apeluje również do innych krajów — w tym do Zw. Sowieckiego — o ograniczenie handlu bronią.

Szach Zadeklarował Pełne Poparcie

Kuwejt (UPI) — Dziennik kuwejcki "Al Qabas" podał wiadomość, że szach Iranu — Mohammed Rieza Pahlewi zadeklarował pełne poparcie dla pokojowej inicjatywy egipskiego prezydenta Sadata i zapowiedział, że Iran odgrywać będzie znaczącą rolę w sprawach Bliskiego Wschodu.

"Al Qabas" stwierdza, powołując się na źródła wiarogodne, że deklarację tę szach złożył w czasie swego ostatniego spotkania z Sadatem w Assuanie. Sadat, jak się wydaje, zdołał przekonać szacha, że Iran wraz z Egiptem i Arabią Saudyjską będą w stanie "kształtować przyszłość całego rejonu" Blisko-wschodniego.

Odrzucona Przez Państwa Zachodnie

Problem Praw Ludzkich Miał Być Załatwiony Jednym Zdaniem

Belgrad (UPI) — Jak przewidywano, delegacja sowiecka usiłowała konferencję belgradzką, poświęconą oszacowaniu wykonywania postanowień Umowy Helsińskiej z 1975 roku, sprowadzić do odpowiadającej Moskwie formuły.

Mianowicie, przewodniczący delegacji sowieckiej Yuli Woroncow przedłożył trzy-stronnicowy projekt deklaracji, która w ogólnych sformułowaniach potwierdza zasady detente, podkreśla wszystkie elementy pozytywne obrad belgradzkich, natomiast pomija negatywne, nie wspominając ani słowem, że w ciągu trzech miesięcy obrad problem praw ludzkich był istotą konfliktu pomiędzy państwami reprezentującymi obóz wolności i blokiem sowieckim, reprezentującym niewolę.

Problem ten Woroncow usiłował pokwitować jednym tylko zdaniem, a mianowicie: "Państwa obradujące wyrażają gotowość rozszerzenia współpracy w dziedzinie humanitarnej". (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

A. Klimczuk Zwolniony z Więzienia

Londyn. (DP) — 22-letni Andrej Klimczuk, student uniwersytetu w Hull, syn naturalizowanego Ukraińca, zwolniony został z więzienia w Lwowie i odesłany będzie z powrotem do Anglii.

Brytyjski ambasador w Moskwie sir Howar Smith powiadomił Foreign Office, że zwolnienie Andreja jest demonstracją "ludzkości" władz sowieckich, które pragną dalszego zacieśnienia stosunków sowiecko-brytyjskich".

Klimczuk aresztowany został w lipcu we Lwowie, dokąd pojechał w ramach zbiorowej wycieczki. KGB zarzucało mu, że z ramienia ukraińskich organizacji nacjonalistycznych w W. Brytanii przyjechał na Ukrainę, aby prowadzić antysowiecką działalność.

Decyzja zwolnienia przyszła po szeregu demonstracji brytyjskich studentów przed ambasadą sowiecką w Londynie, po zbiorowym proteście posłów w Izbie Gmin i wreszcie po oficjalnym zapytaniu brytyjskiego MSZ, jak długo Klimczuk będzie trzymany w więzieniu bez rozprawy sądowej.

TASS podał, że Klimczuk przyznał się do swoich "przestępstw" w spotkaniu z przedstawicielami ambasady brytyjskiej w Moskwie. Jest to co najmniej dziwne, bo jedyna rozmowa, jaką miał z przedstawicielem ambasady odbyła się w 4 czy w 5 więzieniu we Lwowie.

Miał on — zdaniem TASS-a — przejść specjalne przeszkolenie w Londynie, jego podróż była rzekomo finansowana przez antysowiecką organizację, od której miał otrzymać na drogę 10,000 rubli oraz nielegalne materiały do akcji wyrotowej.

Faktem jest, że Klimczuk pojechał do ZSRR za pieniądze swego ojca, który dał mu na tę wycieczkę 260 funtów szterlingów jako prezent urodzinowy.

Wotum Zaufania

Ankara (UPI) — Nowy turecki rząd koalicyjny premiera Bulent Ecewita został oficjalnie zatwierdzony, gdy głosami 229-218 otrzymał wotum zaufania w Zgromadzeniu Narodowym.

Kibice
BIRDS OF A FEATHER, NOT TOGETHER.



Wynurzenia Kennedy'ego Po Powrocie z Chin

Boston (UPI) — W czasie pierwszej konferencji prasowej po dwutygodniowej wizycie w Chińskiej Republice Ludowej, senator Edward M. Kennedy (D-Mass.) oświadczył, iż redukcja sił wojskowych USA na Tajwanie przypuszczalnie najbardziej pomogłaby w normalizacji stosunków pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a komunistycznymi Chinami. Kennedy dodał również, że istotna byłaby także dalsza wymiana wizyt przedstawicieli politycznych oraz rozszerzenia traktatów handlowych.

W kwestii Tajwanu, Kennedy podkreślił, iż nie ma własnej odpowiedzi na ten problem i jak twierdzi, starał się jasno przedstawić chińskim gospodarzom amerykańskie stanowisko odnośnie losu 16 milionów mieszkańców wyspy. Doład on, że Washington byłby gotów uznać rząd w Pekinie za prawowity i jedyny rząd narodu chińskiego, w zamian za gwarancję pokojowej egzystencji Tajwanu.

Senator z Massachusetts wyraził przekonanie, że Chińczycy wyraźnie dążą do zacieśnienia stosunków z USA, uważając Amerykę za "potencjalnego sprzymierzeńca" natomiast Związek Sowiecki za potencjalnego wroga.

Dziś Wystąpienie Cartera o Stanie Unii

Washington (CT) — Dziś o godz. 8 czasu chicagowskiego prezydent Carter wygłosi tradycyjne, noworoczne przemówienie o stanie Unii. Stacje telewizyjne WBBM-TV (kanał 2), WMAQ-TV (kanał 5) oraz WLS-TV (kanał 7) nadadzą bezpośrednią transmisję z wystąpienia Cartera. WGN-TV, czyli kanał 9, odtworzy przemówienie Prezydenta w Kongresie z taśmy, bezpośrednio po transmisji z meczu koszykówki.

Oczekuje się, iż Carter obszernie będzie mówił na temat swego programu energetycznego oraz planowanych dotąd ulg podatkowych.

Żałoba Narodowa w Dominikanie

Santo Domingo (UPI) — Rząd Republiki Dominikany ogłosił dwa dni żałoby narodowej po zgonie senatora Stanów Zjednoczonych Huberta H. Humphrey'a. Dekret żałobny podpisał prezydent Joaquin Balaguer, który nazwał zmarłego Senatora i b. Wiceprezydenta USA "nieustającym propagatorem" przyjaźni pomiędzy narodem amerykańskim i 5 milionami mieszkańców republiki nad Morzem Karaibskim.

Nowy Sposób Na Oszustów

Washington. (UPI) — Departament Rolnictwa ogłasza, iż opracowano niezawodną metodę wykrywania podrobianego miodu, zawierającego ilości kukurydzianego syropu. Fachowcy twierdzą, iż konsumenci niejednokrotnie padają ofiarą tego typu nadużyć, które teraz można wykryć przy pomocy analizy chemicznej. Analiza ta jest bardzo kosztowna, gdyż polega na porównaniu izotopów węglowych miodu i syropu. Atom węgla znajdujący się w syropie jest zdecydowanie cięższy od cząsteczki węglowej w prawdziwym miodzie.

Z uwagi na koszt analizy, istnieje jeszcze mniej niezawodna metoda, która znajdzie zastosowanie do przewidywanej oceny miodu. Podejrzane próbki dopiero poddawane będą analizie izotopowej.

Kompartia Grozi

Rzym (UPI) — Komuniści włoscy zagrozili podjęciem próby sformowania we Włoszech lewicowego Frontu Ludowego, jeżeli chrześcijańska demokracja nadal sprzeciwi się bądź dopuszczaniu ich do rządów.

Z pogroźką tą wystąpił poseł Fernando di Giulio, wiceprzewodniczący komunistycznej grupy poselskiej w Izbie Niższej Parlamentu.

Tymczasem, zgodnie z zapowiedzią, prezydent Giovanni Leone rozpoczął konsultowanie polityków w sprawie nominowania nowego kandydata na szefa rządu.

Komunistyczna groźba utworzenia Frontu Ludowego zbiegła się z dalszym usztywnieniem stanowiska chrześcijańskich demokratów, którzy obecnie wypowiadają się przeciw jakimkolwiek, nawet najmniejszym, koncesjom na rzecz kompartii.

Stevenson w Polsce

Warszawa (UPI) — Po zakończeniu wizyty w Moskwie, senator Adlai Stevenson (dem.-Ill.) przybył do Polski i przez dwa dni gościć będzie w Warszawie. W rozmowach, które przeprowadzi, poruszone zostaną dwustronne problemy ekonomiczne i finansowe. Ponadto senator starać się będzie o wysondowanie opinii Warszawy na temat rokowań SALT.

Stevenson, który jest członkiem senackiego komitetu międzynarodowych spraw finansowych, podejmowany jest przez dygnitarzy z ministerstwa finansów.

Katastrofa w Zawiei

Tokio (UPI) — W zawiei śnieżnej uległ katastrofie w pobliżu góry Fudzi helikopter amerykańskiej piechoty morskiej. Cała cztero-osobowa załoga zginęła.

Amtrak Utrzyma Linie Komunikacyjne

Seattle. (UPI) — Rzecznik Amtraku oświadczył, iż redukcja w usługach kompanii kolejowej nie nastąpi przynajmniej przez jeden rok ponieważ Kongres zmienił zamiar i nie zmniejszy budżetu Amtraku. Elektryfikacja trasy pasażerskiej Seattle-Chicago została jednak przełożona na połowę br. Przyczyną był strajk robotników firmy wykonującej zlecenie.

Somalia Oskarża ZSRR i Kubę

Nairobi (UPI) — Abdel Kassim Hassan, somalijski minister informacji, oskarżył Związek Sowiecki i Kubę o planowanie w Etiopii "powietrznej, lądowej i morskiej" ofensywy na Somalię i dążenie do obalenia rządu somalijskiego.

Ofensywne plany komunistów potwierdza wizyta w Addis Abebie sowieckiego ministra wojny Dymitra Ustinowa i kubańskiego ministra wojny Raula Castro, brata Fidela.

Minister Hassan uważa, że o przygotowaniach ofensywnych świadczą także gniewna reakcja Moskwy na zeszlotygodniowe wezwanie prezydenta Cartera do podjęcia rokowań w sprawie rozładowania kryzysu w Rogu Afryki.

"Barbarzyński plan inwazyjny ma na celu zmianę systemu politycznego w Somalii, dokonaną przy użyciu siły" — powiedział Hassan.

Dodał on, że przed wizytą Ustinowa i Castro opracowywanie planów inwazyjnych rozpoczęli sztabowcy sowieccy wysokiej rangi z udziałem czterech oficerów etiopskich i trzech oficerów kubańskich.

W Wietnamie Działają Partyzanci

Hongkong (UPI) — Komuniści wietnamscy przyznali oficjalnie, że ich wojska walczące na pograniczu z komunistycznymi wojskami kambodżańskimi, są atakowane przez partyzanckie formacje złożone z żołnierzy podporządkowanych swego czasu rządowi w Sajgonie.

Po zajęciu całego Wietnamu przez komunistów, żołnierze ci nie złożyli broni, ukryli się na trzęsawiskach w prowincji An Giang, stanowiącej bramę wejściową do żyznej delty rzeki Mekong, prowadzą działania podjazdowe i atakują komunistów od tyłu.

Raport z Hanoi stwierdza, że w tym rejonie znajduje się "23,000 żołnierzy z marionetkowej armii i marionetkowego rządu."

Dowódca wojsk komunistycznych w dystrykcie Cho Moi na zachód od Sajgonu stwierdził w meldunku, że od października 1976 do listopada 1977 żołnierze jego zabili 35 partyzantów, wzięli do niewoli 250 i zdobyli broń i amunicję.

Wraz z nasileniem walk wietnamsko-kambodżańskich spotęgowała się działalność partyzantów i "w ostatnich dniach 1977 roku" starcia z nimi doszły do szczytu.

Będą Procesy

Seul (UPI) — Asystent amerykańskiego prokuratora generalnego Benjamin Civiletti powiedział, że wskutek ujawnień nazwisk osób, które przyjmowały łapówki od milionera koreańskiego Tongsun Parka, dojdzie do kilku procesów sądowych. Civiletti nie podał żadnych nazwisk, wiadomo jednak, że przypuszczalnie procesem nie będą zagrożeni obecni członkowie Kongresu.

Toast Beginia Poruszył Egipcjan

Trudny Przebieg Pokojowej Konferencji Na Bliskim Wschodzie

Jerozolima (UPI) — W czasie bankietu państwowego, którego gospodarzem był izraelski premier Menahem Begin doszło do przykrego incydentu. Begin — wznosząc toast — poruszył problem palestyńskich uchodźców, porównując aspiracje Palestyńczyków do samostanowienia do zaborczej polityki Hitlera w latach 1930-ych.

Egipski minister spraw zagranicznych — wyraźnie zaskokowany charakterem wypowiedzi Beginia — pochylił głowę i ukrył twarz w dłoniach. Kiedy przyszła na niego kolej, Mohammed Kamel — najwyraźniej poruszony — stwierdził, iż był przekonany, że bankiet będzie apolityczny i towarzyski w charakterze. Nie spodziewał się natomiast poruszania problemów, które są dyskutowane na forum pokojowej konferencji z udziałem delegacji Izraela i Egiptu. Amerykański

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Podwójny Kataklizm w Iranie

Teheran (UPI) — Rejon południowego Iranu, który wskutek ulewnych deszczów nawiedzony został powodzią, doświadczył wczoraj drugiego kataklizmu, a mianowicie trzęsienia ziemi o sile 3.5 według skali Richtera.

Przejmujące zimno dopełnia miary niedoli mieszkańców tego rejonu, który w zeszłym miesiącu przeżył już jedno, potężne trzęsienie ziemi.

Wiadomości o stratach i zniszczeniach są fragmentaryczne, ponieważ wszelka łączność z tym rejonem jest zerwana i pomoc powodziałom dostarczają z powietrza helikoptery wojskowe, stwierdzono jednak, że 62 osoby straciły życie i że 57 wiosek zniszczonych zostało z powierzchni ziemi.

Ponieważ przed dojściem do szczytu fali powodziowej większość mieszkańców zdołała ewakuować, jest nadzieja że ilość ofiar trzęsienia ziemi nie będzie zbyt wielka.

W wyniku wstrząsu grudniowego w rejonie tym straciło życie ponad 500 osób.

Polityczne Różnice i Ropa

Bejrut (UPI) — Wprawdzie rząd Arabii Saudyjskiej zajął stanowisko zupełnie inne niż stanowisko rządu Stanów Zjednoczonych w sprawach politycznych, a w szczególności w sprawie palestyńskiej, ale równocześnie obiecał, że Stany Zjednoczone otrzymają tyle ropy naftowej "ile tylko będą chcieli," jeżeli sprawa palestyńska zostanie rozwiązana.

Niemniej jednak dziennikarz Blisko-wschodni zanotował, że "nigdy w przeszłości nie zarysowała się tak ostro różnica poglądów pomiędzy Washingtonem i Rijadem, jak obecnie."

O nastawieniu rządu Arabii Saudyjskiej świadczy następująca wypowiedź: "Jesteśmy gotowi zapłacić tyle, ile będzie potrzeba, aby ustanoić ojczyznę dla narodu palestyńskiego, nawet wtedy gdy będzie to wymagało wykupienia od Izraela ziem na zachodnim brzegu Jordanu i Pasa Gazy."

Arabia Saudyjska nie zmieniła swego stanowiska i nadal krytycznie podchodzi do pokojowej inicjatywy Sadata, ale stanowisko umiarkowanego wielkiego księcia Fahda może wiele w tej sprawie zmienić.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Prezes Mazewski Na Instalacji Grupy 669 ZNP

Zarząd Towarzystwa im. 500-lecia Mikołaja Kopernika, Grupa 669 ZNP, zawiadamia że instalacja zarządu odbędzie się 22 stycznia 1978 r. o 2-jej po południu w sali Oaza, 1250 N. Milwaukee Ave. Honorowym gościem będzie prezes A. A. Mazewski, który odbierze przysięgę do Zarządu i wygłosi okolicznościowe przemówienie. Do nowego zarządu wchodzi: Tadeusz Mieczkowski, prezes; Tadeusz Tomaszek, wiceprezes; Leokadia Drozdowska, wiceprezeska; Bogdan Parafinczuk, sekr. fin.; Barbara Kaminski, sekr. prot.; Stephan Liszkiewicz, skarbnik.

W programie przewidziane są występy artystyczne naszego własnego, młodego zespołu tanecznego "Debiut" pod kierownictwem Krystyny Parafinczuk. Podany będzie obiad. Po rezerwacji, możliwie jak najwcześniej, dzwonić do: sekr. fin. Bogdana Parafinczuka — tel. 631-2558.

Z Gminy 23 ZNP

Zarząd Gminy 23 zawiadamia wszystkich nowo wybranych delegatów i delegatki, że zebranie wyborcze odbędzie się w piątek, 20 stycznia, w parafii Niepokalanego Pociecia M. P., o 7:30 wieczorem. Wszystkie Grupy proszone są o przyniesienie swych mandatów. Prosimy wszystkich o obecność.

Felix Mencilwicz, prezes; Jan Grabowski, sekr.

Prezes Mazewski Na Instalacji Gminy 123 ZNP

W sobotę, 4 lutego, odbędzie się instalacja urzędników Gminy 123 ZNP, na rok 1978, w sali Łączkowskich, 1425 W. 51-sza ulica.

Alojzy A. Mazewski, prezes ZNP, odbierze przysięgę i wygłosi okolicznościowe przemówienie.

Oprócz prezesa Mazewskiego na instalacji będzie wielu innych czołowych gości. Wstęp na salę o 6 wieczorem. Po krótkim programie podana zostanie kolacja, po czym rozpocznie się zabawa taneczna przy doborowej orkiestrze.

Bilety do nabycia przy wejściu lub od delegatów Gminy 123 ZNP.

Tomasz Paczyński, prezes; Florentyna Wiatrowska, wiceprezeska; Zygmunt Ligocki, przewodn. komite-tu.

Z Tow. Zwycięstwo, Grupa 3152 ZNP

Tow. Zwycięstwo, Gr. 3152 ZNP, odbędzie swe posiedzenie w niedzielę, 22 stycznia, o 2 po południu w sali Domu Placówki 90 SWAP, 6005 W. Irving Park Rd.

Na posiedzeniu oprócz załatwienia spraw bieżących, odbędzie się zaprzysiężenie nowej administracji na rok 1978. Podana będzie kawa, ciastka i inne przekąski.

Wszyscy członkowie proszeni są o przybycie.

Witold Raginia, prezes; Janina Kacprzyk, sekr. prot.

Zmiana Sali Posiedzeń Gminy 178 ZNP

Zawiadamiamy delegację wszystkich Grup przynależnych do Gminy 178 ZNP, że posiedzenie wyborcze odbędzie się w poniedziałek, 23 stycznia, w nowej siedzibie "Nowa Polonia", 6103 W. Belmont Ave., o 8 wieczorem.

Delegaci proszeni są licznie przybycie, oraz o doręczenie swych mandatów. — Aleksander Moll, prezes; Stefan Wadolowski, sekr. prot.

Zebranie

Polsko-Amerykańskiej Ligi Politycznej

Polsko-Amerykańska Liga Polityczna na pow. Cook odbędzie swe zebranie w środę, 25 stycznia, w Lo Rayne Chateau, 5925 W. Diversey Ave., o 7:30 wieczorem. Gościć będziemy kilku kandydatów na urzędy miejskie i stanowe. Zarząd z prezesem Edwardem Nowakiem na czele apeluje do delegacji i interesujących się polityką o wzięcie udziału w zebraniu.

Edward Nowak, prezes; J. Cieśla, sekr.

Recital Pianisty J. Twardowskiego

Pianista Janusz Twardowski wystąpi w środę, 25 stycznia, o 12 w południe, w Cultural Center Chicagowskiej Biblioteki Publicznej z recitalem pianistycznym. W programie utwory Chopina, van Beethovena i Listy.



Judy Mangione, popularna na tutejszym terenie piosenkarka, wystąpi w Teletonie Krucjaty Oświatowej, w sobotę, 4 lutego, na kanale 26, WCIV-TV. Mangione grała w licznych musicalach, występowała w znanych klubach w całym kraju m. in. Playboy Resort & Country Club w New Jersey, a chicagowianie znają ją z miejscowych programów telewizyjnych.

Konferencja Męskich Zakonów w Stanach Zjedn. i Kanadzie



Pod koniec listopada 1977 r. odbyła się w Orchard Lake, Mich. trzecia z rzędu Konferencja Męskich Zgromadzeń Zakonnych, działających na terenie Stanów Zjednoczonych i Kanady. Zakony te pracują przede wszystkim wśród społeczeństwa polonijnego.

Przewodniczącym Konferencji na następny 3-letni okres został wybrany Ojciec Władysław Gowin, Prowincjał Zakonu Chrystusowców, wiceprzewodniczącym — Ojciec Fulgencjusz Masiak, OFM z Pulaski, Wis., a sekretarzem (ponownie) Ojciec Bernard Ciesielski, OCD z klasztoru polskich OO. Karmelitów Bosych w Munster, Ind. Dyrektorami zostali wybrani: Ojciec Józef Capiga, CR, Zmartwychwstaniec z Hamilton, Ont. Kanada i Ojciec Mieczysław Wilk, OSP, Przeor Paulinów z Amerykańskiej Częstochowy w Doylestown, Pa.

Stojąc (od lewej): ks. Leopold Czeka, S.J., superior OO. Jezuitów z Chicago, O. Jan Kolaczek, OCD., z klasztoru OO. Karmelitów Bosych w Munster, Ind., O. Wojciech Olszówka, SDA., z klasztoru OO. Salwatorianów w Merrillville, Ind., O. Bernard Ciesielski, OCD., z Munster, Ind., ks. prof. W. Jasiński z fakultetu Orchard Lake, ks. Czesław Gołąbek, SDS., przełożony OO. Salwatorianów, ks. Wojciech M. Kania z Tow. Chrystusowego.

General Zakonu OO. Paulinów Odwiedził Stany Zjednoczone

General Zakonu Ojców Paulinów Grzegorz Kotnis odwiedził Amerykańską Częstochowę, gdzie wraz z Sekretarzem Generalnym O. Eustachym Rokoczym spędził okres świąteczny.

Ojciec General przewodniczył różnym uroczystościom Bożego Narodzenia, m.in. odprawił Pasterkę o północy. Dzięki temu, że dopisała pogoda, świątynia w Częstochowie była wypełniona po brzegi. Pół godziny przed północą Chór Matki Boskiej Częstochowskiej śpiewał koledy.

Msza św. koncelebrowana o północy rozpoczęła się uroczystym wejściem z figurką Dzieciątka Jezus i poświęceniem żłóbka. Podczas Mszy św. lud śpiewał koledy.

Słowo Boże również wygłosił Ojciec General i złożył wszystkim serdeczne życzenia i wyrazy wdzięczności za pomoc okazaną Częstochowie.

Ojciec General i Sekretarz Generalny złożyli wizytę Kardynałowi Królowi, który najbardziej przyczynił się do ratowania Sanktuarium Polonii stając na czele komitetu ratowania Częstochowy. Ojciec General i Sekretarz Generalny odwiedzili również Kardynała Cook'a oraz koordynatora Jego pielgrzymki na Jasną Górę w Polsce, ks. prałata Rojka w Nowym Yorku.

Goście z Polski złożyli także wizytę Kardynałowi Cody i Biskupowi Abramowiczowi oraz wielu księżom z Chicago, którzy w szczególny sposób przyczynili się do powodzenia zbiórki w Diecezji Chicagowskiej na ratowanie Amerykańskiej Częstochowy.

W niedzielę 8 stycznia goście z Jasnej Góry odlecieli do Polski.

Uwaga Członkowie SPK w Chicago

Zarządy Kół SPK Nr 15, Nr 31 Im. 2 Korpusu i Nr 52 NSZ, zawiadamiają swoich członków, że w niedzielę, 22 stycznia o 3 po poł., w Domu SPK, 2914 W. North Av., odbędzie się spotkanie z prezesem SPK w USA kol. J. Krzyżanowskim i wiceprzewodniczącym Rady Głównej SPK w Londynie kol. J. Zabą.

Prosimy członków o wzięcie udziału w tej niecodziennej imprezie.

W. Stępień, wiceprezes Zarządu Głównego SPK.

Zebranie Placówki 28 SWAP

Posiedzenie roczne Placówki 28-jej SWAP odbędzie się w niedzielę, 22-go stycznia, w sali Domu Polskiego, 11937 S. Michigan Ave., o godz. 3-jej.

Są bardzo ważne sprawy do załatwienia, jak dalsze istnienie Placówki. Zarząd Placówki prosi kolegów o przybycie na to zebranie. Po posiedzeniu będzie poczęstunek.

F. Jendryaszek, komendant
J. Oleszycki, sekr. prot.

Zebranie Polsko-Amerykańskiej Rady Emerytów

W środę, 18 stycznia, o 1 po południu, w nowej siedzibie Kopernicus Center, 3160 N. Milwaukee Avenue (blisko Belmont Ave.), odbędzie się miesięczne zebranie Polsko-Amerykańskiej Rady Emerytów.

Zarząd prosi o liczne przybycie. Po zebraniu kawa i ciasta.

C. Bielski, prezes; J. Szuba, sekretarz.

Lourdes High School Urządza Maraton Tańca

Lourdes High School organizuje w dniu 28 stycznia maraton taneczny, który odbędzie się na terenie szkoły, przy 4034 W. 56 ulicy, w godzinach od 10 rano do 8 wieczorem. Wytrwali tancerze i tancerki mogą wziąć udział w tej zabawie, a widzowie będą również mieli moc wrażeń.

Dochód z maratonu przeznaczony na La Rabada szpital dziecięcy.

Na Fundusz Prasowy "Związkowego" Złożyli:

Edmund Nowak	\$25.00
Polska Szkoła im. M. Kopernika	25.00
Józef Dutkowski	25.00
Chester Bralinski	18.50
Paul Dyrda	15.00
Bezimiennie z okazji 70-lecia "Związkowego"	10.00
Tadeusz Hajduszewski	10.00
George Jezioranski	10.00
Ks. Chester B. Lach	5.00
Mr. Oleksy	5.00
Jan Józef Szmigero	5.00
Lucjan Józefaciuk	5.00
A. M. Mękarski	5.00
Z. Czapski	5.00

Wszystkim Ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać!

Wiadomości z Town of Lake Kalendarz Zebrań Towarzystw i Grup Przy Gminie 123-jej ZNP

Gmina 123 ZNP w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca w nowej sali Rainbow Gardens przy 1425 W. 551-sza ul., gdzie właścicielami są bracia Łączkowsky.

Kółko im. Kaz. Brodzińskiego, Gr. 962 ZNP w sali Łączkowskich pnr. 1425 W. 51st St., druga niedziela każdego mies. o godz. 1:30.

Tow. Sokolice Polskich ZNP Nr. 133, Grupa 1141 ZNP w 3-ą niedzielę każdego miesiąca w sali Sherman Park o godzinie 2ej p południu.

Tow. Gwiazda Zwycięstwa Gr. 1165 ZNP, w każdą czwartą niedzielę, o godz. 2ej po poł., w sali East End administration building Sherman Parku — blisko 52-jej i Throop.

Tow. Dzwon Wolności Grupa 3212 ZNP, w każdą pierwszą niedzielę o godz. 3-jej po południu,

Klub Parafii Rabka Zdrój urzędują w Polonia Ballroom, 4604 S. Archer Avenue. Początek o 7 wieczorem. Zapraszamy wszystkich członków i przyjaciół. Orkiestra Polka Tones. Zawiadamy również że w niedzielę, 22 stycznia odbędzie się roczne posiedzenie Klubu w sali posiedzeń, 5146 S. Ashland Avenue, o 3 po południu. Dużo spraw do załatwienia, m.in. sprawy finansowe. Prosimy wszystkich członków o udział. Po posiedzeniu poczęstunek.

Town of Lake Senior Citizens Club odbędzie wybór urzędników i instalację w czwartek 19 stycznia, w Cornell Park Pavillion, o 12:30 po południu. Prosimy wszystkich członków o przybycie. Zapraszamy emerytów w dzielnicy do zapisania się do naszego klubu.

Jan Molek, prezes
Alicja Żurek, sekr.

Z Klubu Marynarskiego Morskie Oko
UWAGA!!! Wyborcze posiedzenie Klubu Marynarskiego Morskie Oko odbędzie się w niedzielę, 5 lutego w sa-

A. Bednarz, prezes
J. Molek, sekr. prot.

Z Klubu Marynarskiego Morskie Oko
W tym roku znajdziecie tam dużo ciekawego materiału, jak: kulisy i zdjęcia z odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie, artykuł o przybyciu Kazimierza Pułaskiego do Stanów Zjednoczonych, ciekawą biografie Heleny Modrzejewskiej, nieopublikowanej pracę o przyjaźni Chopina i Mickiewicza, oraz głębszą relację pobytu Sienkiewicza w Ameryce.

Kalendarz Związkowy Na Rok 1978 posiada również Podręcznik Nauki Obywatelstwa — 50 pytań i odpowiedzi w dwóch językach, najczęściej zadawanych przy egzaminie obywatelskim.

WYTNIJCIE PONIŻSZY KUPON, Cena \$4.00

ZALĄCZAJĄC OPLATĘ: Przesyłka + .75

\$4.75

**KUPCIE KALENDARZ
ZWIĄZKOWY**

W tym roku znajdziecie tam dużo ciekawego materiału, jak: kulisy i zdjęcia z odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie, artykuł o przybyciu Kazimierza Pułaskiego do Stanów Zjednoczonych, ciekawą biografie Heleny Modrzejewskiej, nieopublikowanej pracę o przyjaźni Chopina i Mickiewicza, oraz głębszą relację pobytu Sienkiewicza w Ameryce.

Kalendarz Związkowy Na Rok 1978 posiada również Podręcznik Nauki Obywatelstwa — 50 pytań i odpowiedzi w dwóch językach, najczęściej zadawanych przy egzaminie obywatelskim.

WYTNIJCIE PONIŻSZY KUPON, Cena \$4.00
ZALĄCZAJĄC OPLATĘ: Przesyłka + .75
\$4.75

Dziennik Związkowy
1201 N. Milwaukee Ave.
Chicago, Ill. 60622

Zamawiam egzemplarzy KALENDARZA
ZWIĄZKOWEGO na rok 1978, na co załączam sumę

(gotówką, czek, przekaz pocztowy).
Imię i Nazwisko
Adres
Miasto Stan Zip Code

NA C.O.D. NIE WYSYLAAMY.

★ Praca Żeńska

RECEPTIONIST
for Eye Care Center. Must speak English and Polish. Excellent working conditions. Typing necessary. Will train. 4 1/2 days. Call for interview.
R. AUDY 733-3320

GOOD TYPIST
For small hospital. Type 50 W.P.M. Must speak good English. Call MR. McDERMOTT LOUIS BURG HOSPITAL 255 W. Cermak Chicago, Ill. 225-4500

OFFICE POSITION
Bookkeeping — Light Typing Apply in Person **BABCO INC.** 2336 W. Wolfram St. Chicago

★ Praca

Medical Opportunities

HEAD NURSE
Position available. Also PEDS — RN (staff positions) I.C.U. — PEDS — MS All shifts available for all positions. LOUIS BURG HOSPITAL 255 W. Cermak, Chicago, Ill. 225-4500

SPRZĄTANIE
Potrzebni mężczyźni i kobiety z samochodami do sprzątania w północnych i południowych dzielnicach miasta.
Dzwonić: 725-5056

Spawacz Aluminium "MIG & TIG"

Doświadczony. Również kobiety i mężczyźni do pracy w fabryce jako operatorzy maszyn i do rozbierania motorów. \$3.50 na godzinę na początek, jak również świadczenia firmowe. Musi znać trochę angielskiego. Na południowej stronie Chicago. Musi posiadać Zieloną Kartę.
DZWONIC 445-5428 lub 29 PYTAC O P. ED ZIELINSKI

Quality Control Inspector
1st & 2nd Shift
Immediate opening for Q.C. Inspector with a minimum of 2 years experience inspecting layouts, welding, machining or assembly. Our fast-growing division of a well-established manufacturer in the environmental — control field offers an excellent starting salary and generous fringe benefits. For a confidential appointment.
Call between 8 A.M. — 3 P.M.
325-6000 Ext. 421
Mrs. Nancy Carder
CLOW CORPORATION
40 Chestnut Ave
Westmont, Ill. 60599
Equal Opportunity Employer M/F

POTRZEBNA OSOBA
ZNAJĄCA DOBRZE JEZYK POLSKI I ANGIELSKI
Z umiejętnością pisania na maszynie do pracy biurowej. Wszystkie świadczenia.
Zgłoszenia Osobiście Do:
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO
1201 N. Milwaukee Ave. (Narożnik Division Ul.)
W Godzinach od 8 Rano - 3 Po Południu

MANAGER ASST PLANT MANAGER
Large wooden dinette manufacturer seeks experienced manager to assist plant manager in running production facility. Salary open. Applicants must send resume. Require experience in supervising large assembly plant type production. Wood furniture experience helpful.
UNIVERSAL FURNITURE INDUSTRIES
7361 S. Meade
Bedford Park, Ill. 60638

IMMEDIATE OPENINGS

- **GENERAL CLERKS** PREVIOUS Clerical Exp. Required
- **RATERS** Prefer 2 to 3 yrs. exp. in commercial auto & general liability or property rating.
- **ACCOUNTING CLERKS** 2 yrs. accounting exp. Accurate typing skills of 45 wpm required.

EXCELLENT SALARY & COMPANY BENEFITS.
Apply in person or call:
MS. BARBARA RICE — 822-5768
CNA INSURANCE COMPANY
175 W. Jackson Blvd. 7th Floor Chicago, Ill. 60604
Equal Opportunity Employer m/f

★ Praca Męska

POTRZEBNY mechanik do samochodów zagranicznych z dwu-letnim doświadczeniem i z narzędziami.
2750 N. Racine 248-9488

DRILL PRESS LATHE
EXPERIENCED ONLY
NORTHWESTERN ELECTRIC CO.
1750 N. Springfield Av. Chicago

POTRZEBNI MEŹCZYZNI
Potrzebni robotnicy do fabryki metalu:
• WIRE FORMING
• SPOT WELDERS
• PRESS BRAKE
Wymagane doświadczenie. Muszą trochę mówić po angielsku. Stała praca, dobra zapłata i inne świadczenia. Zgłaszać się do:
Mid — West Specialties Co.
2741-43 N. Pulaski Rd.

MACHINE SHOP
PRECISION LATHE HAND
Northwest suburban precision machine shop seeking for the pop notch lathe hand.
Call for appointment.
678-7188

MILLWRIGHT OR MAINTENANCE MAN
General experience. Electrical mechanical ability and welding. Good pay and fringe benefits. Profit sharing.
CALL 242-2690

MACHINE LOADER & HELPERS
Metal working shop needs strong capable people. Fringe ben. union shop. Capable of operating press machine controls & a variety of other shop duties.
STANDARD PERFORATING & MFG. CO.
(Formerly Standard Stamping)
3131 W. 49th Pl., Chicago
Ask for Mary Ann
434-6600

MACHINIST
2nd Shift
Clow, a leader in environmental-control manufacturing, seeks an experienced machinist to join our fast growing Westmont plant.
We offer a friendly atmosphere, excellent working conditions, benefits and salary commensurate with experience. For a confidential interview.
Call from 8 A.M. — 3 P.M.
325-6000 ext. 421
Mrs. Nancy Carder
CLOW CORPORATION
40 Chestnut Ave.
Westmont, Ill. 60599
Equal Opportunity Employer M/F

★ Praca

OGÓLNA PRACA w SZKLARNI I DOSTAWY
Początkowa zapłata — \$4 na godzinę. Kandydat musi prowadzić samochód i mówić po angielsku.
BENSenville GARDENS
301 Marshall Rd., Bensenville, Ill. 2 1/2 bloku na pn. od Irving Pk. Rd. i 1 blok na wsch. od Hwy. 83

MALE & FEMALE
Part time, days.
Hours flexible.
Must speak English
BIG TOP RESTAURANT
4743 Grand Ave. 637-8790

★ Praca Męska

JANITORS — GENERAL CLEANING
Night Work Available
10:30 p.m. — 7 a.m.
Venture Stores, Inc., has immediate openings at 2 suburban locations for:
LEAD PERSON ASSISTANT LEAD PERSON (2) GENERAL CLEANERS
Experience operating automatic scrubbers and stripping/refinishing vinyl floors is required.
PLEASE APPLY IN PERSON
10 a.m. — 6 p.m., Monday thru Friday
Route 83 & Dempster 22nd Street & Summit Road
Mt. Prospect, Ill. Oakbrook Terrace, Ill.
VENTURE STORES, INC.
(A Division of May Department Stores)
An Equal Opportunity Employer M/F

GOLF CLUB MFG. POSITIONS FOR PRODUCT DEPT.

- SPRAYERS
- 2 to 3 yrs. exp. on spray finishing of wood products
- SANDERS
- POLISHERS
- MACHINE OPERATORS

Must have exp. in above categories. Full time positions. Benefits include pd. ins., holidays & vacations. Excel. starting salary.
Please Call Mr. Harold Bright
Plant Manager — 275-0500
NORTHWESTERN GOLF CO.
4701 No. Ravenswood, Chicago

MACHINIST
General machinist planer operator, machinery rebuilder, engine lathe operator, assembler. Experience in job shop work. Must read prints & have tools. Paid hospital & all benefits. Call
421-5100

MACHINISTS
We have openings for the following jobs in our tool room:
MOLD REPAIR MAN JUNIOR MOLD MAKER MAINTENANCE MACHINIST MACHINIST TOOL ROOM
50 hour a week and good company benefits.
PRECISION VALVE CORP.
2930 N. Ashland
348-1201

POTRZEBNI PRACOWNICY DO BUDOWY DUZEJ RZEZNI W DES MOINES, IOWA:
• SPAWACZE
• MURARZE
• MECHANICY
Dobra plac, dobre warunki pracy. NIE POTRZEBA MOWIC PO ANGIELSKU.
Prosimy dzwonić do:
EDWARDA OCHYLSKIEGO 847-4300

WATCHMAN
willing to work any shift. 6 day week. Overtime after 40 hours. Insurance and other benefits. Steady work. Previous work record will be checked. Must read and write English.
R. LAVIN & SONS, INC.
3426 S. Kedzie Ave.
Equal Opportunity Employer

Maintenance Mechanics
For plant in heavy metals industry. Applicants must have well grounded mechanical background conveyor systems, overhead cranes, hydraulic systems and other plant machinery. Welding experience also required.
R. LAVIN & SONS, INC.
3426 S. Kedzie Ave.
Equal Opportunity Employer

HANDYMAN
Man wanted to work on several jobs in packaging dept. in small northwest side plant. Mechanical ability desirable, good pay & benefits.
Call MR. CONNELL
8:00 to 4:00 P.M.
763-5523

★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY • SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE • LAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • PUGOWANIE • MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA
Dzwonić Do Znanego Kontraktora
Mike Dragowicz 588-6535

CENY WZRASTAJĄ NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE
Jako fachowcy wykonamy każdą małą czy dużą naprawę wewnątrz czy zewnątrz budynku najoszczędniej. Dzwonić zaraz — zanim się rozpocznie pośpiech. Również w nagłych wypadkach.
General Contracting Co.
4146 W. Armitage
278-1525

★ Praca Męska

TOOL ROOM MACHINIST
Some experience on engine lathe, Bridgeport Mill and surface grinders helpful. Should have own tools, also should be capable of making fixtures and machine parts. Competitive salary and fringe benefits. Apply
METAL REMOVAL DIV.
1834 W. Columbia Ave. Chicago, Ill. 60626
An Equal Opportunity Employer

BODY AND FENDER MAN
Experienced with tools. Paid holidays and vacations. Some English necessary.
342-2050
MECHANICS — 1st Shift
Hard candy manufacturer has immediate openings for mechanics, who possess 2-3 years experience on food processing machinery. We offer excellent starting salary and fringe benefits. Apply:
PEERLESS CONFECTION CO.
1250 W. Schubert
BU 1-6100

OPTOMETRIST
Experience in soft & hard contact lens. Excellent working conditions & ben. Must speak English. 4 1/2 days.
Call for Interview
R. AUDY 733-3320

Machinist Precision Grinding
2nd & 3rd Shifts
Must have at least 1 year experience in ID/OD CENTERLESS grinding. Excellent wages and benefits.
Call MR. PEASE
236-2000, Ext. 203
OR APPLY
SKIL CORP.
5033 N. Elston
CTA to Door (near junction of Kennedy and Edens Expressway)
Equal Opportunity Employer M/F

BRICKLAYER Experienced Mason
For full time year around employment in rebuilding molten metal furnaces. Plant rates. Excellent benefits. Apply
R. LAVIN & SONS, INC.
3426 S. Kedzie Ave.
(An Equal Opportunity Employer)

★ Naprawa TV

TELEWIZORY KOLOROWE
naprawia
INŻ. PAPROCKI
Dzwonić między 1:00 a 10:00 wiecz.
545-6667 — Gwarancja.

★ Przeprowadzki

ARTHUR MOVING & PACKING CO.
Polska doświadczona firma przewozowa.
PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE I Z GWARANCJĄ.
588-5567
od 8-ej do 8-ej wieczorem.

★ Domy

W PARAFII ST. PETER CANISIUS BLISKO NORTH AVE. i LeCLAIRE Narożnikowy, murywany. 4 apartamenty: 2x5, 2x4. Garaż murywany na 2 auta. Pełna cena tylko \$39,900.
KNECHT AND CO. REALTORS
6278 W. North Ave. 745-0404

MUROWANY — 3x4 i garaż. Ogrzewanie gazem. Na Marianowie. \$20,000.
486-1587 po 5:30 po poł.

PRZEZ WŁAŚCICIELA. Murowany. 5 1/2 pokoi, 3 sypialnie. Nowszy dom. Lavergne — Addison. Dzwonić po 5 po poł.: 286-1285. Agenci wykluczeni.

★ Do Wynajęcia

BUFFALO GROVE ARLINGTON HTS. MILL CREEK APARTMENTS
Full amenities and appliances. . . acres of quiet-greenery at an economy price.
LIMITED SPECIAL
One month rent free with 12 month lease, and \$50.00 moving allowance. \$263 and up — 1 & 2 Bdrms.
At Dundee Rd. and Old Arlington Hts. Rd. Pet and children welcome.
392-8949 or 392-8952
Financial Research Corporation

4 POKOJOWE mieszkanie z dwoma sypialniami. Lokator sam ogrzewa. Okolica Laramie i Irving Park.
736-4952

CZWORKA świeżo odnowiona z ogrzewaniem i gorącą wodą. Marianowo. 486-6952 po 5-ej.

UMEBLOWANY pokój z kuchnią przy Lawrence i Harlem. 867-4527.

ŁADNA 4-ka umeblowana lub nie Jackowo, dzwonić wieczorami 489-6184

DO WYNAJĘCIA
ładne 4 czyste pokoje, gazem ogrzewane.
Tel.: 376-6787

5 POKOI. Ogrzewanie i ciepła woda. Dorosłym. Depozyt asekuracyjny. Okolica — 4700 S. Karlov. Dzwonić po 6-ej: 247-4246

WOMAN TO SHARE
BEAUTIFUL TOWN HOUSE IN NILES \$100.00 per month, close to restaurants & transportation. Please Phone:
297-8333

★ AUTO

DWU drzwiowy '74 Hornet Hatchback trzymany w garażu. Dzwonić 965-3380.

★ MEBLE

Central Furniture
1348 MILWAUKEE
Polskie Kierownictwo
Zawiadamia, że
W OKRESIE ZIMOWYM
CENY MEBLI "APPLIANCES"
ZOSTAŁY ZNIZONE

OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE
Korzystając z Tych Tanioci
Komplet mebli do bawialni włączając lampy ze stolkami . . . \$188
Komplety mebli do sypialni . . . \$119
Łóżka piętrowe "bunk" lub "Hollywood" . . . \$ 58
Kanapa i fotel . . . \$139
Kanapa rozkładana do spania . . . \$ 89
(polska wersja)

Telewizja kolorowa . . . \$269
Materace . . . \$19.88
Komplety mebli do kuchni: stół, jadalni . . . \$ 79
Kuchnie gazowe (gas ranges) . . . \$199
Łodówki lub zamrażacze ("freezers") . . . \$168
Z 6 sztuk drewniane komplety do jadalni . . . \$399
Materace z podstawą sprężynową pełnego rozmiaru . . . \$ 79
Niemieckie szafkowe "stereotype players" od . . . \$389
(Kombinacja Patofonu - Radia i Magnetofonu)

Łatwe Splaty—Mówimy Po Polsku
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i Piątki do 9 Wieczór, We Wtorki, Środy i Soboty do 6 Wieczór, w Niedziele od 12-ej do 5-ej Po Południu.
Zgłaszajcie się do Polskiego Kierownika
P. Wiktora Kosmaczewskiego
Tel. 486-7838

TO OUR ADVERTISERS

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS ARE PAYABLE IN ADVANCE
Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified Ogłoszenia Są Płatne z Góry
O Ile Nie Posiada Innej Umowy z DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

